2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND
	               Ninh Thuận, ngày       tháng 12  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc cho các phương tiện tàu thuyền hoạt động trở lại bình thường

Theo văn bản số XTNĐ-23h00-20/12/NTHU ngày 20/12/2021 của Đài Khí tượng Thủy văn Ninh Thuận về tin cuối cùng về cơn bão số 9.
Tối ngày 20/12, bão số 9 đã suy yếu nhanh thành áp thấp nhiệt đới.
Hồi 22 giờ, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở khoảng 19,3 độ Vĩ Bắc; 112,4 độ Kinh Đông, cách đảo Hải Nam (Trung Quốc) khoảng 180km về phía Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm ATNĐ mạnh cấp 6 (40-50km/giờ), giật cấp 7.
Áp thấp nhiệt đới di chuyển theo hướng Đông Bắc, mỗi giờ đi được khoảng 20km và suy yếu thành một vùng áp thấp trên khu vực phía Bắc Biển Đông. Như vậy, bão số 9 (bão Rai) cơ bản không còn ảnh hưởng đến việc đánh bắt hải sản và hoạt động trên biển của nhân dân trên địa bàn tỉnh.
[bookmark: _GoBack]Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số    396/SNNPTNT-QLCN ngày 21/12/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Thủy sản, Ban quản lý khai thác các cảng cá, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố ven biển và các cơ quan, đơn vị liên quan cho phép các phương tiện tàu thuyền hoạt động trở lại bình thường kể từ 09 giờ 00 phút ngày 21/12/2021./.

	Nơi nhận:
- Thường trực:Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, các Hội đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố ven biển;
- Đài PT&TH tỉnh (để phát tin);
- Đài Thông tin Duyên hải Phan Rang (để đưa tin);
- Chi cục Thủy sản;
- BQL KT các Cảng cá;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT. PHT

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền